
Ze2MP_PGS9 Politická geografie - seminář 
 

Témata seminárních prací  
 

 

 Téma Jména Datum 

prezentace 
[1]  Politické regiony Ruské 

federace. 

Marek Štěpánek 24. 11. 

[2]  Reforma veřejné správy 

v ČR – základní myšlenky a 

vývoj. 

Věra Sedláková 24. 11. 

[3]  Kosovská otázka – jak dál 

v malé zemi? 

Jan Turinský 24. 11. 

[4]  Jižní Súdán – nová země, 

nové výzvy. 

Kristýna Weberová 24. 11. 

[5]  Střední Asie – politicky 

nestabilní region. 

Jakub Jíra 24. 11. 

[6]  Jihoamerická integrační 

seskupení.  

Tereza Smutková 8. 12. 

[7]  Asijská integrační 

seskupení. 

Tereza Šuranská 24. 11. 

[8]  Africká integrační 

seskupení. 

Vanda Hůlová 8. 12. 

[9]  Řecká krize a její důsledky 

po měnovou unii EU. 

Jitka Varguličová 8. 12. 

[10]  Akrescence ve světě – 

příklady využití. 

Tereza Langová 10. 11. 

[11]  Akcese ve světě – příklady 

využití. 

Marta Chocholáčová 10. 11. 

[12]  Enkláva – postavení území 

ve světě + příklady. 

Daniela Marková 10. 11. 

[13]  Exkláva - postavení území 

ve světě + příklady. 

Zuzana Doleželová 10. 11. 

[14]  Vachánský koridor. Iva Hudečková 10. 11. 

[15]  Neumský koridor.   Marie Cupáková 10. 11. 

[16]  Dopady lisabonské smlouvy 

pro Českou republiku. 

Klára Velevová 8. 12. 

[17]  Schengenský prostor – 

příležitost pro ekonomiku.   

Jiří Stupka 8. 12. 

 



Forma zpracování: 

 
 .ppt prezentace  

 Používejte obrázky, grafy, tabulky 

 Důraz na přehlednost a úplnost informací 

 Relevantní zdroje („nakupujte u odborníků“) - např. pro statistická 

data o etnické struktuře není relevantním zdrojem průvodce 

 Nebuďte líní jít do knihovny (ne vše je na internetu, resp. ne vždy je 

nejpohodlnější převzít údaje z internetu) 

 Používejte stylově přiměřené výrazy 

 Max. 15 minut prezentovat hlavní výsledky práce.  

 Používat jednotný vizuální styl. 

 Prezentace práce je podmínkou ke splnění předmětu!!!   

 

 

Citace:  
 Všechny prameny, které při utváření studie využijete musí být 

uvedeny v seznamu literatury a v textu řádně citovány. 
 Z odkazu by se měla dát uvedená publikace snadno vyhledat v 

seznamu literatury. 
 Odkaz na konkrétní myšlenku, hodnocení nebo názor, případně 

doslovná citace musí obsahovat i stranu citované publikace.  
 Jde-li o odkaz na obecnější myšlenku obsaženou v celé publikaci, 

strana se neuvádí. 
 U všech převzatých myšlenek a nebo celých pasáží tedy musí být 

uvedeno odkud jsou převzaty.  

 Vše, co není citováno je automaticky chápáno jako myšlenka nebo 
objev autora 

 Chybějící citace (a to třeba z důvodu opomenutí) je hrubým 
porušením akademické etiky.  

 V seznamu literatury se uvádí všechny použité publikace, tisk, 
statistické prameny, někdy také např. vyslechnuté přednášky se 

zásadním významem, slovníky atd.  
 

Ukázka citace: 
1. BAAR, V., RUMPEL, P, ŠINDLER, P.: Politická geografie. Vyd. 1. 

Ostrava: Ostravská univerzita, 1996. 91 s. Učební texty Ostravské 
univerzity.  

2. BALDWIN, R., WYPLOSZ, Ch.: Ekonomie evropské integrace. Praha: 
Grada Publishing, a.s., 2008. 478 str. 

3. Ministerstvo průmyslu a obchodu. Národní strategie regenerace 

brownfields. [online]. 2008, [cit. 2011-08-08]. Dostupný z WWW: 
http://www.czechinvest.org/data/files/strategie-regenerace-vlada-

1079.pdf. 

 

http://www.czechinvest.org/data/files/strategie-regenerace-vlada-1079.pdf
http://www.czechinvest.org/data/files/strategie-regenerace-vlada-1079.pdf

